Município de Pirajuí
DIRETORIA DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-000 - Pirajuí/SP-CNPJ: 44.555.027/0001-16-e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2017

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 009/2017
PROCESSO N° 014/2017

Aos 28 dias do mês de junho de 2017, de um lado, o MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ, inscrito no CNPJ nº 44.555.029/0001-16, com sede na Praça Doutor Pedro da Rocha Braga nº 116 – Centro – CEP 16.600-000 – Pirajuí – SP, representado pelo seu Prefeito Municipal, SENHOR CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade RG nº 34.384.708-5, emitido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo e, devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 382.854.078-37, doravante designado MUNICÍPIO, e a empresa abaixo relacionada, representada na forma de seu estatuto social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominada DETENTORA, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis Federais nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

DETENTORA:

DETENTORA 11
Denominação: PLACIDO – COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI – ME
Endereço: AVENIDA TIRADENTES Nº 1.321 – BAIRRO FRAGATA – CEP 17.519-000 – MARÍLIA – SP
CNPJ: 25.123.729/0001-86
Representante Legal: NATAL DE PLACIDO
CPF: 706.715.088-49

	6652
	-
	PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITAR

	Item
	Código
	Descrição do Produto/Serviço
	Unidade
	Quantidade
	Valor Unitário
	Valor Total

	4
	003.034.019
	ÁGUA OXIGENADA ALMOTOLIA, BICO RETO COM 100 ML
	FR
	500,
	R$ 1,29
	R$ 645,00

	14
	003.038.902
	ÁLCOOL 70% EM GEL COM 100ML
	LTS
	2.000,
	R$ 1,64
	R$ 3.280,00

	15
	205.001.075
	ÁLCOOL 70% EM GEL EMBALAGEM 1L
	UN
	1.000,
	R$ 5,89
	R$ 5.890,00

	43
	003.038.677
	BANCO GIRATÓRIO COM RODÍZIO DE FERRO E ESTOFADO FORRADO
	UN
	5,
	R$ 144,99
	R$ 724,95

	53
	003.038.956
	BISTURI ESTÉRIL DESCARTÁVEL CABO EM PLÁSTICO, LÁMINA EM AÇO INOXIDAVEL NÚMERO 15, CAIXA COM 10 UNIDADES
	UN
	800,
	R$ 10,30
	R$ 8.240,00

	54
	003.038.955
	BISTURI ESTÉRIL DESCARTÁVEL CABO EM PLÁSTICO, LÁMINA EM AÇO INOXIDAVEL NÚMERO 22, CAIXA COM 10 UNIDADES
	UN
	50,
	R$ 10,30
	R$ 515,00

	68
	003.034.014
	CANETA PARA MARCAÇÃO DE PELE PRETA

	6,
	R$ 11,50
	R$ 69,00

	77
	003.038.538
	CATETER PARA OXIGÊNIO EM PVC Nº 10
	UN
	50,
	R$ 0,93
	R$ 46,50

	78
	003.034.017
	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO CONSTRITOR

	120,
	R$ 2,60
	R$ 312,00

	81
	003.034.021
	COLAR PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL MODELO RESGATE,  BRANCO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE 1,5 MM NA PARTE FRONTAL E POSTERIOR, COM PREENCHIMENTO EM  EVA OU SIMILAR COM ESPESSURA DE 5 MM, RADIOTRANSPARENTE COM VELCRO SEM CORES PADRONIZADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO DO COLAR. COLAR CERVICAL RESGATE – JOGO CONTENDO OS TAMANHOS P, M E G  PEQUENO: CIRCUNFERÊNCIA: 55 CM; ALTURA ANTERIOR: 10,3 CM; ALTURA POSTERIOR: 14 CM; COR DO VELCRO: AZUL ROYAL.  MÉDIO: CIRCUNFERÊNCIA: 55,4 CM; ALTURA ANTERIOR: 10,8 CM; ALTURA POSTERIOR: 14,7 CM; COR DO VELCRO: LARANJA.   GRANDE: CIRCUNFERÊNCIA: 55,4 CM; ALTURA ANTERIOR: 12 CM; ALTURA POSTERIOR: 14,7 CM; COR DO VELCRO: VERDE.
	UN
	20,
	R$ 16,90
	R$ 338,00

	84
	003.034.022
	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO SACO PARA 2 LITROS
	UN
	1.000,
	R$ 0,36
	R$ 360,00

	97
	003.034.030
	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 4 TIPO UROPEN.

	1.000,
	R$ 0,96
	R$ 960,00

	116
	012.120.014
	ESPATULA DE AYRES
	CX
	50,
	R$ 4,45
	R$ 222,50

	146
	003.037.258
	GARROTE
	UN
	50,
	R$ 6,40
	R$ 320,00

	157
	003.034.055
	KIT DE CÂNULA OROFARÍNGEA TIPO GUEDELL EM PVC DE 0 A 5
	UN
	10,
	R$ 15,00
	R$ 150,00

	159
	003.034.056
	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO, CABO MÉDIO COM LÂMINAS CURVAS DE 0 A 5
	UN
	2,
	R$ 468,00
	R$ 936,00

	160
	060.001.036
	LÂMINA DE VIDRO 25 X 75 MM
	CX
	50,
	R$ 3,10
	R$ 155,00

	191
	202.002.015
	OXÍMETRO DE PULSO

	6,
	R$ 192,00
	R$ 1.152,00

	197
	003.038.609
	PILHA ALCALINA PALITO AAA C/ 2 PILHAS
	UN
	300,
	R$ 4,19
	R$ 1.257,00

	199
	003.034.069
	PILHAS AUDITIVAS 312
	UN
	300,
	R$ 3,50
	R$ 1.050,00

	200
	003.034.070
	PILHAS AUDITIVAS 313

	300,
	R$ 3,50
	R$ 1.050,00

	227
	003.038.632
	SERINGAS DE 10 ML C/ BICO LUER LOK DE ROSCA DUPLA, LEITURA C/ STOPPER MAIS FINO C/ ANEL DE RETENÇÃO C/ 100
	CX.
	300,
	R$ 21,70
	R$ 6.510,00

	237
	003.038.642
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 16
	UN
	50,
	R$ 0,57
	R$ 28,50

	262
	003.038.735
	TESOURA PARA RESGATE, CONFECCIONADA EM AÇO INOX COM BORDA ROMBA E PROTETOR PARA CORTAR VESTES DE PACIENTES
	UN
	6,
	R$ 39,00
	R$ 234,00

	264
	003.034.083
	TESOURA PONTA FINA PEQUENA PARA RETIRADA DE PONTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE
	UN
	24,
	R$ 15,00
	R$ 360,00

	TOTAL
	R$ 34.805,45

CLAÚSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 – Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Enfermagem, para o Centro de Saúde II “Doutor Jorge Meirelles da Rocha”, localizado na Rua Riachuelo n° 910 – Centro – Pirajuí – SP, conforme especificações constantes do Anexo II – Memorial Descritivo.

CLÁUSULA SEGUNDA – PRAZO DE VIGÊNCIA

2.1 – O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

3.1 – Contratar com a Administração deste MUNICÍPIO, nas condições previstas no Edital do PREGÃO (PRESENCIAL) N° 009/2017 e o preço registrado nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

3.2 – Manter-se durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

4.1 – Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.

4.2 – Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento dos produtos.

CLÁUSULA QUINTA – SANÇÕES

5.1 – Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos decorrentes as sanções estipuladas na Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, que a DETENTORA declara conhecer integralmente.

CLÁUSULA SEXTA – DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 – Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do PREGÃO (PRESENCIAL) N° 009/2017 com seus Anexos e a proposta da DETENTORA;

6.2 – A existência de preços registrados não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA SÉTIMA – FORO

7.1 – O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de Pirajuí do Estado de São Paulo.

7.2 – Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

CÉSAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
MUNICÍPIO

NATAL DE PLACIDO
DETENTORA

TESTEMUNHAS:

	MARCUS VINICIUS C. DA SILVA
ENCARREGADO DE LICITAÇÕES
RG 33.595.537-X SSP/SP
CPF 360.724.808-70
	DUCIELE DA SILVA N. DE MELO
DIGITADORA
RG 35.796.208-4 SSP/SP
CPF 294.862.448-71

GESTORA DO CONTRATO:

	EVANDRA CRISTINA ZARBIN
ENFERMEIRA PADRÃO/
COORDENADORA DE PSF
CPF 169.740.388-36

[bookmark: _Toc215971653][bookmark: _Toc215971759][bookmark: _Toc217206396]TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ
CONTRATADO: EMPRESA PLACIDO – COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI – ME.
CONTRATO N° (DE ORIGEM): ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2017
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Enfermagem, para o Centro de Saúde II “Doutor Jorge Meirelles da Rocha”, localizado na Rua Riachuelo n° 910 – Centro – Pirajuí – SP, conforme especificações constantes do Anexo II – Memorial Descritivo.
ADVOGADO: DOUTOR LUIS CARLOS PFEIFER

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o art. 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

PIRAJUÍ, QUARTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2017.

CONTRATANTE:

CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ
E-MAIL INSTITUCIONAL: gp@pirajui.sp.gov.br
E-MAIL PESSOAL: cesarfiala14@gmail.com

CONTRATADO:

NATAL DE PLACIDO
EMPRESÁRIO
E-MAIL INSTITUCIONAL: vendas.placido@hotmail.com

Ata de Registro de Preços nº 016/2017 – Pregão Presencial nº 009/2017 – Processo n° 014/2017 – Fls. 1/5

image1.png